АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10.05.2023

	№
	71

	пгт Подосиновец

О завершении отопительного периода 2022-2023 годов

в муниципальном образовании Подосиновское городское поселение

Подосиновского района Кировской области

В связи с повышением температуры наружного воздуха и в целях обеспечения температурного режима в учреждениях и организациях на территории муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области:
1. Ресурсоснабжающим организациям рекомендовать завершить отопительный сезон с 00:00 15 мая 2023 года отопительного периода 2022-2023 годов в муниципальном образовании Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области.

2. Руководителям организаций, эксплуатирующих объекты теплового хозяйства, рекомендовать:

2.1.  Обеспечить бесперебойную работу систем горячего водоснабжения до проведения гидравлических испытаний тепловых сетей.

2.2.  Провести гидравлические испытания тепловых сетей на плотность для выявления дефектных участков в системе централизованного теплоснабжения по графикам ресурсоснабжающих организаций.

2.3.  При проведении текущего ремонта и испытаний магистральных тепловых сетей руководствоваться пунктом 3.1.11 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 07.04.2009 № 20 «Об утверждении СанПиН 2.1.4.2496-09».

3. После гидравлических испытаний сетей приступить к выполнению ремонтов, регламентных осмотров и иных мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов.

4. Для обеспечения устойчивого теплоснабжения потребителей в отопительном периоде 2023-2024 годов потребителям тепловой энергии, организациям, собственникам жилых помещений, обслуживающим жилищный фонд на территории муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области, рекомендовать с момента окончания отопительного периода 2023-2024 годов приступить к осмотру, ревизии, промывке и ремонту внутридомовых систем отопления в соответствии с требованиями раздела IV приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

5. Отключение системы отопления учреждений здравоохранения, образования и социально-культурной сферы на территории муниципального образования Подосиновское городское поселение Подосиновского района Кировской области производить по заявкам руководителей соответствующих учреждений.

6. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения Подосиновского района Кировской области www.podosin.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Подосиновского городского поселения                                       М.В. Крутоумова
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы Администрации

Подосиновского городского поселения
       С.Д. Толстухина

Разослать: Администрация Подосиновского городского поселения – 1, ресурсоснабжающим организациям, руководителям организаций, эксплуатирующих объекты теплового хозяйства – по списку в эл. виде.